3

SỞ TƯ PHÁP TỈNH BÌNH PHƯỚC         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM DVĐG TÀI SẢN                             Độc lập –Tự do-Hạnh phúc

        Số:          /TB-ĐGTS                              Bình Phước, ngày        tháng 03 năm 2025
THÔNG BÁO ĐẤU GIÁ TÀI SẢN

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật đấu giá năm 2024 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Hợp đồng dịch vụ đấu giá số 01/HĐ-DVĐGTS ngày 19/03/2025 giữa Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước với Trường TH&THCS Lộc Khánh.
Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước thông báo đấu giá như sau:

1. Tổ chức hành nghề đấu giá tài sản: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước

Địa chỉ: Số 238, Đường Trần Hưng Đạo, P. Tân Phú, TP. Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước

2. Đơn vị có tài sản đấu giá: Trường TH&THCS Lộc Khánh.

Địa chỉ: Ấp Chà Đôn, xã Lộc Khánh, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước.
3. Tên tài sản và nơi có tài sản:
a) Tên tài sản đấu giá: 24 khúc Gỗ Xà cừ (đã chặt hạ), cụ thể như sau:
	STT
	Chiều dài
	Đường kính
	Số lượng
	Tổng khối lượng

	1
	4,5
	40
	4
	2,261

	2
	2,8
	40
	1
	0,352

	3
	4,3
	32
	11
	3,802

	4
	2,8
	30
	5
	0,989

	5
	4,5
	43
	2
	1,306

	6
	2,7
	55
	1
	0,641

	Tổng cộng
	24
	9,351

b. Giấy tờ về quyền sở hữu, quyền sử dụng đối với tài sản đấu giá: Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 14/02/2023 của UBND huyện Lộc Ninh về việc phê duyệt phương án thanh lý gỗ sau khi chặt hạ tại trường TH và THCS Lộc Khánh.
Nơi có tài sản: Trường TH&THCS Lộc Khánh - Ấp Chà Đôn, xã Lộc Khánh, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước.
4. Giá khởi điểm: 32.730.000 đồng (Ba mươi hai triệu, bảy trăm ba mươi ngàn đồng).
5. Thời gian, địa điểm xem tài sản:

1. Thời gian xem tài sản: Từ ngày 24/03/2025 đến ngày 26/03/2025 (Trong giờ hành chính)
2. Địa điểm xem tài sản: tại Trường TH&THCS Lộc Khánh - Ấp Chà Đôn, xã Lộc Khánh, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước. Khách hàng liên hệ: Phúc - SĐT: 0989 220948 để được hướng dẫn xem tài sản.
6. Ngày, giờ bắt đầu, hết hạn, địa điểm bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu giá.
1. Ngày, giờ bắt đầu bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu giá: Từ 07 giờ 30 phút ngày 20/03/2025

2. Ngày, giờ kết thúc bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu giá: 17 giờ 00 phút ngày 01/04/2025
3. Địa điểm bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu giá: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước - 238 đường Trần Hưng Đạo, P Tân Phú, TP Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.
7. Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiền đặt trước; ngày, giờ bắt đầu, hết hạn nộp tiền đặt trước.

1. Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá: 50.000 đồng/hồ sơ
2. Tiền đặt trước: 20% giá khởi điểm của tài sản.

 3. Ngày, giờ bắt đầu, hết hạn nộp tiền đặt trước.

a) Ngày, giờ bắt đầu nộp tiền đặt trước: 07 giờ 30 phút ngày 20/03/2025

b) Ngày, giờ hết hạn nộp tiền đặt trước: 17 giờ 00 phút ngày 01/04/2025
- Thông tin tài khoản nộp tiền đặt trước:

 + Tên tài khoản: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước.

 + Tại Ngân hàng: Thương mại Cổ phần Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Bình Phước

 + Số tài khoản: 1041000041055
8. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá:

1. Thời gian đăng ký: Từ 07 giờ 30 phút ngày 20/03/2025 đến 17 giờ 00 phút ngày 01/04/2025
2. Địa điểm đăng ký: tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước.

3. Điều kiện đăng ký: Mọi tổ chức, cá nhân có đầy đủ năng lực pháp luật, năng lực hành vi dân sự và không thuộc đối tượng không được tham gia đấu giá theo Khoản 4, Điều 38 Luật Đấu giá tài sản hiện hành đều có quyền tham gia đăng ký đấu giá.

- Một người không được nhận ủy quyền tham gia đấu giá của người tham gia đấu giá khác đối với tài sản mà mình cũng là người tham gia đấu giá tài sản đó; nhận ủy quyền tham gia đấu giá của từ hai người tham gia đấu giá trở lên đối với cùng một tài sản; Không được tham dự phiên đấu giá trong trường hợp vợ, chồng, anh ruột, chị ruột, em ruột cũng là người tham gia đấu giá đối với tài sản đó.

4. Cách thức đăng ký:

a) Người đăng ký tham gia đấu giá phải trực tiếp đi đăng ký tại địa điểm đăng ký. Nếu người khác đi đăng ký thay phải có văn bản ủy quyền theo quy định của pháp luật.

b) Hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá bao gồm:

· Phiếu đăng ký tham gia đấu giá do Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước phát hành.

· Bản sao có chứng thực một trong các giấy tờ sau: Hộ chiếu/CCCD/Thẻ Căn cước hoặc Thông báo mã số định danh cá nhân.

· Bản sao có chứng thực Giấy phép kinh doanh và Hộ chiếu/CCCD/Thẻ Căn cước hoặc Thông báo mã số định danh cá nhân của người đại diện theo pháp luật hoặc người được ủy quyền nếu người đăng ký tham gia đấu giá là tổ chức.
· Văn bản cam kết xem tài sản.

- Khách hàng đăng ký tham gia đấu giá phải nộp tiền đặt trước theo quy định.
9. Thời gian, địa điểm tổ chức phiên đấu giá,

1. Thời gian tổ chức phiên đấu giá: 09 giờ 00 phút ngày 04/04/2025
2. Địa điểm tổ chức phiên đấu giá: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước.
10. Hình thức đấu giá, Phương thức đấu giá

10.1. Phương thức đấu giá: Phương thức trả giá lên.

10.2. Hình thức đấu giá: Đấu giá bằng hình thức bỏ phiếu gián tiếp.
- Bước giá: 01% (Một phần trăm) của giá khởi điểm của vòng đấu đó
Mọi tổ chức, cá nhân có nhu cầu xin liên hệ tại: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước. Địa chỉ: Số 238 Đường Trần Hưng Đạo, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước. ĐT liên hệ: 0271.3860216.

Nơi nhận:

GIÁM ĐỐC
- Đăng website;

- Niêm yết;

- Lưu: VT, Hồ sơ.